
OBSAH

Předmluva....................................................................................................................VII
O autorech.....................................................................................................................IX
Seznam použitých zkratek........................................................................................... XI

ZÁKON O DANI Z NEMOVITÝCH VĚCÍ................................................................. 1
§ 1 Úvodní ustanovení.......................................................................1

§ 2-6 ČÁST PRVNÍ -  DAŇ Z POZEMKŮ...................................................... 5
§2 Předmět daně...............................................................................5
§ 3 Poplatníci daně.......................................................................... 10
§ 4 Osvobození od daně.................................................................. 14
§ 5 Základ daně...............................................................................28
§6 Sazba daně................................................................................. 29

§ 7 - lla  ČÁST DRUHÁ -  DAŇ ZE STAVEB A JEDNOTEK..........................37
§ 7 Předmět daně.............................................................................37
§ 8 Poplatníci daně..........................................................................42
§ 9 Osvobození od daně..................................................................45
§10 Základ daně............................................................................... 56
§11 Sazba daně................................................................................. 59
§ 11a Zvýšení daně.............................................................................. 69

§ 12-12d ČÁST TŘETÍ -  SPOLEČNÁ USTANOVENÍ..................................... 71
§ 12 Místní koeficient........................................................................71
§ 12a Zaokrouhlování..........................................................................72
§ 12b Jednotky..................................................................................... 73
§ 12c Zdaňovací období......................................................................76
§ 12d Osvobození od daně z nemovitých věcí

ve zvýhodněných průmyslových zónách................................ 77

§ 13-16 ČÁST ČTVRTÁ -  SPRÁVA DANĚ Z NEMOVITÝCH V Ě C Í.........80
§ 13 Solidární daňová povinnost...................................................... 80
§ 13a Daňové přiznání.........................................................................81
§ 13b Stanovení daně........................................................................... 93
§ 14 Zvláštní ustanovení o daňovém přiznání

a stanovení daně........................................................................95

V



Obsah

§15 Placení daně................................................................................97
§ 15a Pokuta za opožděné tvrzení daně.............................................102
§ 16 Zvláštní ustanovení o splatnosti daně..................................... 103

§ 16a ČÁST PÁTÁ -  OZNAMOVACÍ POVINNOST OBCE....................104
§ 16a [Závazné vyhlášky obcí] ..........................................................104

§ 17-17a ČÁST ŠESTÁ -  ZMOCŇOVACÍ USTANOVENÍ............................. 108
§ 17 [Průměrné ceny vybraných pozemků]..................................... 108
§ 17a [Osvobození od daně při živelní pohromě]............................. 108

§ 18-22 ČÁST SEDMÁ -  PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ
USTANOVENÍ........................................................................................ П1
§ 18 [Přechodná ustanovení -  osvobození od daně

a další úlevy]............................................................................щ
§ 19 [Přechodná ustanovení -  domovní daň v roce 1992]................112
§ 19a [Přechodná ustanovení -  stanovení daně v roce 1994]........... 113
§ 19b [Přechodná ustanovení -  společný zástupce

к 31. 12. 1996]........................................................................ ПЗ
§ 20 [Přechodná ustanovení -  vyměření daně к 1. 1. 1993]...........114
§ 21 Zrušovací ustanovení............................................................... 114
§22 Účinnost.................................................................................... 115

Příloha -  Inženýrské stavby, které jsou zdanitelnou stavbou..................................... 116

Vybraná ustanovení novel....................................................................................... 113

Rejstřík................................................................................................ J27


